

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/01/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA TROCHA CARROZABLE MARGINAL FERNANDO BELAUNDE TERRY - ANEXO VILLA HERMOSA, DISTRITO YAMBRASBAMBA, PROVINCIA DE BONGARÁ - AMAZONAS"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LA TROCHA CARROZABLE MARGINAL FERNANDO BELAUNDE TERRY - ANEXO VILLA HERMOSA, DISTRITO YAMBRASBAMBA, PROVINCIA DE BONGARÁ - AMAZONAS"						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	3						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2240192					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 752-2024-MDY/ABAST/ELS		Fecha de recepción	30/12/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NINGUNA							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

NINGUNA

NINGUNA

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							
NINGUNA							
NINGUNA							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA
	NINGUNA
	NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	DICHO DOCUMENTO SE ADJUNTA COMO ESTRUCTURA 1
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DESAGREGADO DE COSTO DE CONSULTORIA DE OBRA


ITEM	GASTOS DE SUPERVISION	MESES	COEF	MONTO	PARCIAL
GASTOS VARIABLES					
PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR					
02.01.01	Ingeniero Supervisor de Obra	12.00	1.00	12,000.00	144,000.00
02.01.02	Ingeniero Asistente de Supervision	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
02.01.03	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	12.00	1.00	10,000.00	120,000.00
02.01.04	Especialista en Migración Ambiental	12.00	0.50	10,000.00	60,000.00
02.01.05	Especialista en Suelos y Fundaciones	12.00	0.50	10,000.00	60,000.00
02.01.06	Especialista en estructuras - puentes	12.00	0.50	10,000.00	60,000.00
PERSONAL TECNICO					
02.01.07	Topógrafo - Verificación de Niveles	12.00	1.00	6,000.00	72,000.00
02.01.08	Tecnólogo	12.00	1.00	1,800.00	21,600.00
EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
02.01.10	Equipo de Computo (incluye impresora)	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
02.01.11	Camionetas Pick up 4 x 4 Dodge Cabina	12.00	1.00	7,500.00	90,000.00
OTROS GASTOS					
02.01.12	Alquiler de ingenieros y administrativos	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
02.01.13	Alquiler de oficina	12.00	1.00	1,500.00	18,000.00
02.01.14	Copias de Documentos	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
02.01.15	Utiles de escritorio	12.00	1.00	1,500.00	18,000.00
02.01.16	Mobiliario de oficina	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00
02.01.17	Servicios de Telefonía e Internet	12.00	1.00	1,000.00	12,000.00
02.01.18	Alimentación para personal Profesional y Técnico	1.00	1.00	44,245.00	44,245.00
GASTOS FIJOS					
02.02.00	Empleo de Compressor de Testigos		1.00	3,000.00	3,000.00
02.02.01	Empleo de Proctor Modificado y CBR		1.00	6,000.00	6,000.00
02.02.02	Densidad de Campo		1.00	7,500.00	7,500.00
GASTOS FINANCIEROS					
02.02.03	Seguro de Accidentes personales	1.00	1.00	12,672.00	12,672.00
02.02.04	Costo por emisión de Póliza	1.00	1.00	255.84	255.84
GASTOS DE LIQUIDACION					
	Ingeniero Supervisor de Obra	2.00	1.00	12,000.00	24,000.00
	Costos directos para liquidación	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
DESCRIPCION					
				TOTAL	SUPERVISION
GASTOS DE SUPERVISION				950,272.84	924,272.84
UTILIDAD				66,519.10	64,999.10
SUB TOTAL				1,016,791.94	989,271.94
IVA SUPERVISION (12%)				183,022.58	178,014.55
GASTOS TOTAL DE SUPERVISION				1,199,814.49	1,167,286.49

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/1,199,814.49				
En el caso de consulto							

DESAGREGADO DE COSTO DE CONSULTORIA DE OBRA

ITEM	GASTOS DE SUPERVISION	MESES	COEF	MONTO	PARCIAL
GASTOS VARIABLES					
PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR					
02.01.01	Ingeniero Supervisor de Obra	12.00	1.00	12,000.00	144,000.00
02.01.02	Ingeniero Asistente de Supervision	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
02.01.03	Especialista en Seguridad y Salud en Obra	12.00	1.00	10,000.00	120,000.00
02.01.04	Especialista en Migración Ambiental	12.00	0.50	10,000.00	60,000.00
02.01.05	Especialista en Suelos y Fundaciones	12.00	0.50	10,000.00	60,000.00
02.01.06	Especialista en estructuras - puentes	12.00	0.50	10,000.00	60,000.00
PERSONAL TECNICO					
02.01.07	Topógrafo - Verificación de Niveles	12.00	1.00	6,000.00	72,000.00
02.01.08	Tecnólogo	12.00	1.00	1,800.00	21,600.00
EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
02.01.10	Equipo de Computo (incluye impresora)	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
02.01.11	Camionetas Pick up 4 x 4 Dodge Cabina	12.00	1.00	7,500.00	90,000.00
OTROS GASTOS					
02.01.12	Alquiler de ingenieros y administrativos	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
02.01.13	Alquiler de oficina	12.00	1.00	1,500.00	18,000.00
02.01.14	Copias de Documentos	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
02.01.15	Utiles de escritorio	12.00	1.00	1,500.00	18,000.00
02.01.16	Mobiliario de oficina	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00
02.01.17	Servicios de Telefonía e Internet	12.00	1.00	1,000.00	12,000.00
02.01.18	Alimentación para personal Profesional y Técnico	1.00	1.00	44,245.00	44,245.00
GASTOS FIJOS					
02.02.00	Empleo de Compressor de Testigos		1.00	3,000.00	3,000.00
02.02.01	Empleo de Proctor Modificado y CBR		1.00	6,000.00	6,000.00
02.02.02	Densidad de Campo		1.00	7,500.00	7,500.00
GASTOS FINANCIEROS					
02.02.03	Seguro de Accidentes personales	1.00	1.00	12,672.00	12,672.00
02.02.04	Costo por emisión de Póliza	1.00	1.00	255.84	255.84
GASTOS DE LIQUIDACION					
	Ingeniero Supervisor de Obra	2.00	1.00	12,000.00	24,000.00
	Costos directos para liquidación	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
DESCRIPCION					
				TOTAL	SUPERVISION
GASTOS DE SUPERVISION				950,272.84	924,272.84
UTILIDAD				66,519.10	64,999.10
SUB TOTAL				1,016,791.94	989,271.94
IVA SUPERVISION (12%)				183,022.58	178,014.55
GASTOS TOTAL DE SUPERVISION				1,199,814.49	1,167,286.49

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO			
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO
			27/12/2024

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAMBRA BAMBÁ</p> <p><i>Edgar R. Lizano Sánchez</i></p> <p>RESP. DE ABASTECIMIENTO</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				